quanto la tipologia dell’intervento richiede specifiche competenze professionali inerenti la 
fase di progettazione;
Visto il calcolo del compenso rielaborato sulla base del D.M. Giustizia del 17/06/2016, da 
cui risulta l’importo a base d’asta per l’affidamento dei servizi di che trattasi quantificato in 
€ 74.764,34 (diconsi euro settantaquattromilasettecentosessantaquattro/34), oltre iva 
e cassa di previdenza;
Dato atto che l’importo a base d’asta di € 74.764,34 (diconsi euro settantaquattromila-
settecentosesantaquattro/34) per l’affidamento del servizio tecnico inerente la 
progettazione definitiva, esecutiva ed elaborazione del piano di sicurezza, rientra nella

[...]

progettazione definitiva, esecutiva ed elaborazione del piano di sicurezza per i 
lavori inerenti l’intervento per la riduzione del rischio idrogeologico e opere di 
connessione al tessuto urbano – Codice Dissesto PAI 082-7RG-051;

3. porre come corrispettivo a base d’asta la somma di € 74.764,34 (diconsi euro 
settantaquattromilasettecentosessantaquattro/34);

4. attivare la procedura di affidamento nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti 
per l’affidamento di servizi di architettura e ingegneria e nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, a cura del